Da una analisi del mercato immobiliare si è appurato che, negli ultimi tempi, tale riduzione 
può essere la più indicata. 

• Abitazione:  

L’utilizzo dei tre comparabili, dopo le dovute considerazioni, ha prodotto un valore 
complessivo pari a 205.000,00 duecentocinquemila/00) euro. Dato che la superficie 
commerciale è pari a 82,46 m2, il valore €/m2 commerciali sarebbe pari a circa 2500 euro. 

A soli fini di verifica, la consultazione della banca dati OMI riporta : 
Zona B4 Casellina – Ponte a Greve - Vingone 

residenziale - Abitazioni Civili

[...]

214.500,00 ed i 291.500,00, compatibile con il valore stimato, tenuto conto del fatto che 
nella superficie lorda insiste una grossa percentuale di aree esterne, ma che le stesse sono 
messe a livelli diversi.  

Valore di mercato per l'intero: 

€   205.000,00 (duecentocinquemila/00). 

Valore di mercato per la quota pignorata: 

La quota pignorata è pari all’intero (stato libero): 
Valore di mercato per l'intero: 

€   205.000,00 (duecentocinquemila/00). 

• Terreni: 

Dato che i terreni agricoli (seminativo) hanno una superficie minimale ed in considerazione 
del fatto che il piccolo annesso agricolo presente sul terreno è quasi totalmente diruto, il 
terreno potrebbe forse essere più appetibile come estensione del resede, come di fatto è

[...]

Valore dell’immobile al netto delle spese di regolarizzazione: 

€ 205.000,00 – € 5.000,00 = € 200.000,00 (duecentomila/00) 

Applicando un coefficiente di abbattimento del 10%, il valore a base d'asta dell’immobile 
libero è pari a € 200.000,00 – 10% =  
€ 180.000,00 (centoottantamila/00). 

• Terreno 

Valore di mercato per la quota pignorata (libero): 

Valore di mercato per l'intero: 

€   10.000,00 (diecimila/00). 

Abbattimento per regolarizzazione urbanistica: 

€   0,00 (zero/00). 

Valore dell’immobile al netto delle spese di regolarizzazione:

[...]

Lo stato dell'immobile è libero (vedere quesito 5) 

pignoramento di quota/e di bene indiviso: 

• Valore di mercato: 
• €   205.000,00 (duecentocinquemila/00). (libero) 

• Valore di quota pignorata: 
• €   205.000,00 (duecentocinquemila/00). (libero) 

• Valore di base d'asta : 
• € 180.000,00 (centoottantamila/00). (libero) 

• Lotto 2: terreni 

Lo stato dell'immobile è libero (vedere quesito 5) 

pignoramento di quota/e di bene indiviso: 

• Valore di mercato: 
• €   10.000,00 (diecimila/00). (libero) 

• Valore di quota pignorata: 
• €   10.000,00 (diecimila/00).